ГЛАВА СОРОЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Калачинского муниципального района
Омской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]12. 04. 2022                                                                                                        № 21 - р

 Об организации и проведении  открытого аукциона на право заключения договора аренды нежилого помещения, принадлежащем на праве собственности Сорочинскому сельскому поселению Калачинского муниципального района Омской области

В соответствии с Гражданским кодексом РФ, Федеральным законом от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», приказом Федеральной антимонопольной службы РФ от 10.02.2010 г. № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и Перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов  в форме конкурса», Уставом Сорочинского  сельского поселения  Калачинского муниципального района Омской области, РАСПОРЯЖАЮСЬ:
1.Провести открытый аукцион  на право заключения договора аренды муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности, открытый по составу участников, (далее - аукцион):
- нежилое помещение, расположенное по адресу: Омская область, Калачинский район, с.Сорочино, ул. Зеленая, д.3, пом.1П, общей площадью 54,90 кв. м.
2.Утвердить  Извещение о проведении  аукциона (далее - извещение) согласно приложению к  распоряжению.
 3.Комиссии администрации Сорочинского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области  по проведению аукционов провести аукцион в соответствии с  законодательством.
4.Администрации Сорочинского сельского поселения Калачинского  муниципального района Омской области обеспечить не менее чем за тридцать дней  до дня  проведения  аукциона:
      1) размещение  настоящего распоряжения и извещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на  официальном  сайте Российской Федерации для  размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru;
       2) опубликование  извещения в  газете «Сорочинский  муниципальный  вестник».
5.  Контроль исполнения настоящего распоряжения оставляю за  собой.

Глава сельского поселения                                                                       А.П.Комиссаров